
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2024

9. volební období

282

USNESENÍ
organizačního výboru

z 58. schůze
ze dne 13. června 2024

k návrhu na zařazení návrhů zákonů, mezinárodních smluv vyžadujících souhlas Parlamentu
a jiných návrhů do návrhu pořadu schůze Poslanecké sněmovny, na přikázání došlých návrhů
k projednání výborům Poslanecké sněmovny a na určení zpravodajů pro prvé čtení 

Organizační výbor Poslanecké sněmovny

I. doporučuje předsedkyni Poslanecké sněmovny podle § 46 odst. 4 písm. c)  
a § 88 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  zařadit  do  návrhu pořadu  schůze  Poslanecké
sněmovny

1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 262/2011 Sb., o účastnících odboje
a odporu  proti  komunismu,  ve  znění  pozdějších  předpisů  /sněmovní  tisk  719/
(jednání podle § 90 odst. 2) 

2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  ve
znění pozdějších předpisů, a další zákony v souvislosti s potíráním domácího násilí
/sněmovní tisk 721/

3. Vládní  návrh  zákona,  kterým se mění  zákon č.  215/2004 Sb.,  o  úpravě  některých
vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve
znění pozdějších předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 724/

4. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění
a zajištění, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 725/ 

5. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 726/ 

6. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních
v souvislosti  s  ozbrojeným konfliktem na  území  Ukrajiny  vyvolaným invazí  vojsk
Ruské  federace,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  další  související  zákony
/sněmovní tisk 727/



7. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  ve
znění pozdějších předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 728/

8.  Vládní  návrh  zákona  o  poskytování  některých  opatření  v  podpoře  bydlení
(zákon o podpoře bydlení) /sněmovní tisk 729/

9. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona
o podpoře bydlení /sněmovní tisk 730/

10. Vládní  návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon  č.  256/2004  Sb.,  o  podnikání
na kapitálovém  trhu,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  další  související  zákony
v souvislosti s podporou vyváženého zastoupení žen a mužů ve vedoucích orgánech
některých emitentů /sněmovní tisk 731/ (jednání podle § 90 odst. 2)

11. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění
pozdějších předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 732/;

II. navrhuje  Poslanecké sněmovně podle § 46 odst.  4 písm. c) a § 88 odst.  1
zákona  č.  90/1995  Sb.,  o  jednacím  řádu  Poslanecké  sněmovny,  ve  znění
pozdějších předpisů, aby přikázala k projednání

1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 262/2011 Sb., o účastnících odboje
a odporu  proti  komunismu,  ve  znění  pozdějších  předpisů  /sněmovní  tisk 719/
(jednání podle § 90 odst. 2)

ústavně-právnímu výboru jako garančnímu
výboru

2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  ve
znění pozdějších předpisů, a další zákony v souvislosti s potíráním domácího násilí
/sněmovní tisk 721/

ústavně-právnímu výboru jako garančnímu
výboru

3. Vládní  návrh zákona,  kterým se mění  zákon č.  215/2004 Sb.,  o  úpravě  některých
vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve
znění pozdějších předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 724/ 

hospodářskému  výboru  jako  garančnímu
výboru

4. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění
a zajištění, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 725/ 

rozpočtovému  výboru  jako  garančnímu
výboru

2



5. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 726/ 

rozpočtovému  výboru  jako  garančnímu
výboru

6. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních
v souvislosti  s  ozbrojeným konfliktem na území  Ukrajiny  vyvolaným invazí  vojsk
Ruské  federace,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  další  související  zákony
/sněmovní tisk 727/

výboru  pro  bezpečnost  jako  garančnímu
výboru 

7. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  ve
znění pozdějších předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 728/

ústavně-právnímu výboru jako garančnímu
výboru

8. Vládní  návrh  zákona  o  poskytování  některých  opatření  v  podpoře  bydlení
(zákon o podpoře bydlení) /sněmovní tisk 729/

výboru  pro  veřejnou  správu  a  regionální
rozvoj jako garančnímu výboru

9. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona
o podpoře bydlení /sněmovní tisk 730/

výboru  pro  veřejnou  správu  a  regionální
rozvoj jako garančnímu výboru

10. Vládní  návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon  č.  256/2004  Sb.,  o  podnikání
na kapitálovém  trhu,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  další  související  zákony
v souvislosti s podporou vyváženého zastoupení žen a mužů ve vedoucích orgánech
některých emitentů /sněmovní tisk 731/ (jednání podle § 90 odst. 2)

výboru  pro  sociální  politiku  jako
garančnímu výboru
petičnímu výboru jako dalšímu výboru

11. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění
pozdějších předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 732/

zemědělskému  výboru  jako  garančnímu
výboru;

3



III. určuje podle § 88 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké
sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, zpravodajem pro prvé čtení 

ke sněmovnímu tisku 719 poslance Marka Bendu
ke sněmovnímu tisku 721 poslankyni Taťánu Malou
ke sněmovnímu tisku 724 poslankyni Moniku Obornou
ke sněmovnímu tisku 725 poslance Michaela Kohajdu
ke sněmovnímu tisku 726 poslankyni Hanu Naiclerovou
ke sněmovnímu tisku 727 poslance Martina Exnera
ke sněmovnímu tisku 728 poslankyni Evu Decroix
ke sněmovnímu tisku 729 poslankyni Evu Fialovou
ke sněmovnímu tisku 730 poslankyni Evu Fialovou
ke sněmovnímu tisku 731 poslankyni Marii Jílkovou
ke sněmovnímu tisku 732 poslance Petra Bendla.

v z. Jan Skopeček v. r.
předsedkyně Poslanecké sněmovny

Olga Richterová v. r.
ověřovatelka organizačního výboru

4


